na

na terminabant urbem, quæ postea transcendit antiquos fines opulentiae recentis auctu. Ticinensis Porta rāntò magis introrsum recedebat, quanto longius ex porrigo fere, cæterarum urbis Regionum incrementa superuasit. Antiquus ei limes ad Diuæ Martæ, nomen ex vicino Corriuio; postea, cum veteribus dirutis, noui muri reficerentur, Ambrosianam appellauere. Hisce finibus ante Barnabæ aduentum urbs Mediolanum incolebatur, hæc facies erat urbis, vniuersæ quam iam nunc oculis subijcere fuit operæ pretium, nè scilicet ex rerum ipsarum postea deflectere cursu ac tenore necesse haberemus. Igitur Mediolanii, fundata religione, sicuti dicere ortus eram, in subiectas quoque prouincias recta Christi manare disciplina & fides cœpit. Sic Deo visum, ut eadem urbs parens & magistra veritatis esset, quæ dux & princeps ad errorem fuerat. Barnabas, Christiana re domi forisque benè gesta, & Sathanam ferme per vniuersam prouincia longitudinem debellato, iam hinc ad alia veluti pacati & quieti Pontificatus opera conuertit animum: & latè pollebat auctoritate ac imperio; tum quia in Apostolorum Collegio creatus fuerat Episcopus, tum quia Legatum eum suum ipse Petrus appellasset. Primum omnium secutus urbis opportunitatem & magnitudinem, sanxisse dicitur edictis & litteris, ut Mediolanensis Ecclesia Metropolis esset earum ciuitatum quibus præst in hunc diem, nisi si quas posterior cura Pontificum addidit, aut ademit. Ea edicta & litteræ, si qua præcipua conditione, & sorte communem æui tabem & iniuriam effugissent; non ego coniectu-

ris

ris & argumentis attinerer potius, quam ipsa certissimæ fidei monumenta proferrem. Ponimus autem inter argumenta & coniecturas, eorum utique testimonia, & fidem, qui cum haud parum autoritatis sua ipsi vetustate sint assecuti, vetustissimas insuper se retro vidisse litteras affirmant, quarum auditio & fama tantum manet, lucem & autoritatem ipsam frustra nostra actas requirit. Ex eo numero Galuaneus Flamma, cui tanto minor causa fingendi debuit esse, quanto minus decerent mendacia & commenta religiosum vitæ genus, cui se mortalibus rebus valere iussis, addixisset; is igitur tanquam ex ipsius Barnabæ commentarijs & monumentis hæc profert. Quandoquidem vrbs Mediolanum post Romani magnitudinem Imperij facile cæteras omneis vrbes antestaret opulentia, & maiestate & situ; ideo, consignata patentibus litteris autoritate concessum ab Apostolo Barnaba tantæ dignationis virbi, ut qui voluerint sœculis eam Antistites obtinerent, his in Liguriam in Æmiliam, in utraque Rhetiam, in Venetos, in Alpes Cotias pontificale imperium esset. Exsequendo inde cætera quasi repetit ex ijsdem commentarijs in Mediolanensis Archiepiscopi ditionem & potestatem, quicquid Episcoporum tota ferme Italia, & late per Germaniæ fines, rem Ecclesiasticam regit; vindicat autem præcipue Rauennensem, Aquileiensem, & Coloniensem, magna Pontificum nomina, & in tantu euæta dignitatis ac imperij, ut crediderim eos huic nunc irasci posse famæ. Sed nobis ex vano nihil hauritur; nec eo sumus ingenio, ut dum miscendo falsa veris, primordia nostratum rerum